令和５年８月１日

四国中央地区事業者 様

(公社)愛媛労働基準協会四国中央支部

【令和５年度全国労働衛生週間実施要項等説明会の開催について】

時下、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

当協会の業務推進につきましては、平素から格別の御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、全国労働衛生週間は、労働者の健康管理や職場環境の改善など、労働衛生に関する国民

の意識を高め、職場での自主的な活動を促して労働者の健康を確保することなどを目的に、昭和25

年から毎年実施しており、今年で74回目になります。毎年９月１日から30日までを準備期間、10月

１日から７日までを本週間とし、この間、各職場で職場巡視やスローガン掲示、労働衛生に関する

さまざまな取り組みを展開します。

令和５年度は「目指そうよ二刀流 こころとからだの健康職場」のスローガンの下、建災防・

基準協会の２団体協賛で「全国労働衛生週間実施要綱等説明会」を下記の通り開催致します。

四国中央地区の各事業場様におかれましては、積極的な参加をお願い申し上げます。

記

1. 開催日時 令和５年９月４日（月）13時30分～16時00分

2.  開催場所 しこちゅ～ホール大ホール（１階のみ使用）［四国中央市市民文化センター］

（住所：四国中央市妻鳥町1830-1）※会場入場制限はかけません。

3. プログラム

(1) 主催側代表挨拶         ・四国中央支部 支部長代理      杉浦 大介氏

(2) 来賓挨拶            ・新居浜労働基準監督署 署長     宮岡 速実様

(3)「全国労働安全週間実施要綱」 説明・新居浜労働基準監督署安全衛生課係長 安藤 克弘様

(4) 行政報告            ・新居浜労働基準監督署安全衛生課課長 福馬 将勝様

(5) 特別講演  「治療と仕事の両立支援における連携を考える」

・社会保険労務士法人ひなそよ

代表社会保険労務士         鈴木 正幸様

(6) スローガン唱和         ・四国中央支部安全衛生部会 副部会長 梶原 洋二氏

4. 参加申込み

＊期 限：８月21日(月)まで(配布資料準備の為早めにお知らせ下さい。)

＊申込先：本紙を愛媛労働基準協会四国中央支部までファックスして下さい。

(FAX:0896-29-5512)

************************************************************************************

事業所名(担当者・連絡先) 参加者氏名 参加者氏名

事業場名

担当者

連絡先

※  受付業務簡略化のため、当日はこの「参加申込書」を受付にご提出ください。